
МФ-1 Ауд. МДИ-1
Ау
д.

МСИ-1
Ау
д.

МБАС-1 Ауд. МДАХ-1
Ауд

.
МАП-1

Ауд
.

МНП-1 Ауд. МЭДП-1
Ауд

.
МИЭ-1

Ау
д.

ММ-1
Ауд

.
МЗР-1 Ауд.

І

ІІ

І
л/з/

4

ІІ
л/з/

4

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І
л/з/
4

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І
л/з/

4

ІІ
л/з/

4

І
л/з/

4

ІІ
л/з/

4

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ
407
/4

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

16.25-
17.50

6 Семинар Литературный канон  16:25-17:50 24.11.2025
л/з/

4

2-
24.
/5

 Семинар Основы российской государственности ст.преп. Дементьева Т.С. 
408
/4

405/
1

В
т
о
р
н

и
к

Кураторский час 

 Семинар 
Основы 

российской 
государственн
ости ст.преп. 
Дементьева 

Т.С. 

 Сводный хор преп. Кобзова А.Н. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

5

6
БК
З/1

9.35 - 
11.00

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

14.50-
16.15

9.35 - 
11.00

8.00 - 
9.25

14.50-
16.15

16.25-
17.50

13.15-
14.40

8.00 - 
9.25

11.40-
13.05

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

осеннего семестра 2025-2026 учебного года

І курс

очная форма обучения 

БК
З/1

 Лекция Мировая литература доц. Литвинова Н.Б. 

 Лекция Основы российской государственности ст.преп. Дементьева Т.С. 

Камерный 
оркестр преп. 
Смирнова И.И. 

 Музыкальная 
литература 

проф. 
Михалева Е.Я. 

Н
ед

ел
я
 

П
ар

а

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

1

6

Д
ен

ь
 

13.15-
14.40

8.00 - 
9.25

Факультет музыкального искусства

3

13.15-
14.40

В
р
ем

я

16.25-
17.50

11.40-
13.05

3

БК
З/1

Итальянский 
язык доц. 

Унукович В.В

4

2

3

14.50-
16.15

11.40-
13.05

1

2

5

Камерный 
оркестр доц. 

Смирнова И.И. 

40
5/1С

р
ед

а

БК
З/1

16.25-
17.50

9.35 - 
11.00

5

 Русский язык 
и культура 

речи ст.преп. 
Соловьева О.С. 

 Вокальный 
ансамбль преп. 
Скрябина Е.А. 

Лекция История России доц. Королева Г.И.

Лекция История России доц. Королева Г.И.

4
Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 Оркестр 
народных 

инструментов 
преп. 

Золотарева 
И.Ф.   

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

 
КЗ
/4 

4
 

Индивидуальн
ые занятия 

БК
З/1

Лекция Физическая культура и спорт доц. Пшечук-Воронина Я.Ю

6

2
А2/
4

1

 
Инструментал
ьный ансамбль 
преп. Колосов 

И.А  

10
3/1

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

БК
З/1

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

 
Индивидуальн

ые занятия 
 Индивидуальные занятия 

А3/
4

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

408
/4

 Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б. 

408
/4

Лекция Литературный канон

408/
4

 Русский язык и культура речи 
ст.преп. Соловьева О.С. 

БК
З/1

 Сводный хор 
преп. Кобзова 

А.Н. 

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

10:20-11:00 
Изучение 

оркестровых 
трудностей 

доц 
Золотарева 

И.Ф.

308/
1

Симфонический оркестр 

408/4

208
/1

БК
З/1

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

404
/4

404
/4

 
Индивидуальн

ые занятия 

222
/1

 Индивидуальные занятия 

Симфонический оркестр 

207/
1

 Методика 
преподавания 

игры на 
спец.инструмент

е                  
Проф.Ененко 

И.А. 

408/
1

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Семинар 
Основы 

российской 
государственн
ости ст.преп. 
Дементьева 

Т.С. 

 Элементарная теория музыки преп. Ковалева А.Г. 
20
8/1

 Индивидуальные занятия 

 Русский язык 
и культура 

речи ст.преп. 
Соловьева О.С. 

 История 
мировой 

музыкальной 
культуры 

преп. 
Студеникина 

В.В. 

207
/1

 Элементарная 
теория музыки 
преп. Ковалева 

А.Г. 

208/
1

 Высшая 
Математика 

преп. 
Бондаренко 

К.А 

308/
1

 История джазовой и эстрадной музыки доц. Деба С.В. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

408
/4

 
КЗ/

4 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Оркестр 
народных 

инструментов 
преп. 

Золотарева 
И.Ф.  

БК
З/1

Духовой 
оркестр доц. 

Ковальчук А.В.

Духовой 
оркестр доц. 

Ковальчук А.В.

237
/1

 Элементарная теория музыки 
преп. Ковалева А.Г. 

История 
исполнительск
ого искусства 
доц. Смирнова 

И.И. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

14.00-14.40 
Чтение с листа 

преп. 
Краснощеков 

Н.А.

 
Индивидуальн

ые занятия 

Лекция Физическая культура и спорт доц. Пшечук-Воронина Я.Ю

 
КЗ/

4 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

БК
З/1

 
КЗ
/4 

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

УТВЕРЖДАЮ
Врио ректора Академии Матусовского

_____________________  Н.С. Бугло

"____" ____________ 2025 года



І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І
 
Индивидуальн
ые занятия 

 
Индивидуальн
ые занятия 

ІІ

 Семинар 
Мировая 

литература 
доц. 

Литвинова Н.Б. 

407
/4

 Семинар 
Мировая 

литература 
доц. 

Литвинова Н.Б. 

407
/4

І
 

Индивидуальн
ые занятия 

ІІ

 Семинар 
Мировая 

литература 
доц. 

Литвинова Н.Б. 

407/4
407/
4

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

408/
4

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

 Русский язык 
и культура 
речи проф. 

Пустовит В.Ю. 

 Семинар 
История 
России 
ст.преп. 

Дементьева 
Т.С. 

П
я
т
н

и
ц

а

5

408/
4

 Семинар История России ст.преп. Дементьева Т.С. 408/4

404
/4

 Русский язык 
и культура 
речи проф. 

Пустовит В.Ю. 

 Семинар 
История 
России 
ст.преп. 

Дементьева 
Т.С. 

13.15-
14.40

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

БК
З/1

2  Деловой этикет преп. Шилина Н.И. 

Ч
ет

в
ер

г
8.00 - 
9.25

9.35 - 
11.00

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

Биб
л/5

408
/4

Би
бл/
5

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

Симфонический оркестр  

БК
З/1

14.50-
16.15

11.40-
13.05

4

3
11.40-
13.05

16.25-
17.50

6

14.50-
16.15

4

8.00 - 
9.25

9.35 - 
11.00

9.35 - 
11.00

1

2

8.00 - 
9.25

1

3

13.15-
14.40

4

3  Сольфеджио проф. Турнеев С.П. 

 История мировой музыкальной культуры преп. Студеникина В.В. 
207
/1

207
/1

5

2

308
/1

 Русский язык и культура речи проф. Пустовит В.Ю. 
40
4/4

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

13.15-
14.40

14.50-
16.15

11.40-
13.05

 Семинар Основы российской государственности 
ст.преп. Дементьева Т.С. 

408/4

 Семинар 
Основы 

российской 
государственн
ости ст.преп. 
Дементьева 

Т.С. 

408
/4

 
Инструментов
едение проф. 
Турнеев С.П. 

405/1

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

БК
З/1

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

16.25-
17.50

Духовой 
оркестр доц. 

Ковальчук А.В.

Камерный 
оркестр преп. 
Смирнова И.И. 

С
у
б
б
о
т
а

БК
З/1

 
КЗ
/5 

5

6

404
/4

 Русский язык 
и культура 
речи проф. 

Пустовит В.Ю. 

404
/4

1

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

 Сольфеджио преп. Ковалева А.Г. 

 
Биб
л/5 

Библ/
5

208
/1

110
/1

 
БК
З/4 

 Основы вокальной методики преп. 
Семенова С. А. 

11
5/1

Би
бл/
5

Библ
/5

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

Физика звука 
преп Колосов 

В.Л

 
Индивидуальн

ые занятия 

20
8/1

308/
1

 Высшая 
Математика 

преп. 
Бондаренко 

К.А 

 Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

Вокальный 
ансамбль преп. 
Скрябина Е.А

 Гармония 
проф. Турнеев 

С.П. 

203
/1

А5/4

БК
З/1

 История 
мировой 

музыкальной 
культуры 

преп. 
Студеникина 

В.В. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Музыкальный фольклор преп. Семенова Д.С. 

Сольфеджио 
преп. Ковалева 

А.Г.

208/
1

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Семинар 
История 
России 
ст.преп. 

Дементьева 
Т.С. 

 
Индивидуальн

ые занятия 
207/1

А5/4
 Сольфеджио 

проф. Турнеев 
С.П. 

208
/1

 Ср-ва 
звукозаписи 

преп. Колосов 
В.Л 

 Гармония проф. Турнеев С.П. 
208
/1

 История мировой музыкальной 
культуры преп. Студеникина В.В. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Индивидуальные занятия 

408
/4

 Семинар История России ст.преп. Дементьева Т.С. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Инструментов
едение проф. 
Турнеев С.П. 

308
/1

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

А3/
4

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

Биб
л/5

 
Индивидуальн

ые занятия 

 
Индивидуальн

ые занятия 

 Сольфеджио преп. Ковалева А.Г. 

 
Индивидуальн

ые занятия 

История 
исполнительск
ого искусства 

ст.преп. 
Михлик Н.В.

 Танец преп. Анищенко А.П. 
3-
30(
3)/5

 
Индивидуальн

ые занятия 

207
/1

 История 
мировой 

музыкальной 
культуры 

преп. 
Студеникина 

В.В. 

Оркестр оперной студии 

405/
4

 
Индивидуальн

ые занятия 

20
7/1

10
3/1

208
/1

 История 
мировой 

музыкальной 
культуры 

преп. 
Студеникина 

В.В. 

 Оркестр 
народных 

инструментов 
преп. 

Золотарева 
И.Ф.  

####

 
Инстр.ансамбл

ь преп. 
Колосов И.А  

 Русский язык 
и культура 
речи проф. 

Пустовит В.Ю. 

404
/4


