РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

осеннего семестра 2025-2026 учебного года

I курс

очная форма обучения

	ĸ	Τ.	Факультет музыкального искусства																				
День	Врем	Пара	Неделя	МФ-1	Ауд.	мди-1	Ау	мси-1	Ay д.	МБАС-1	Ауд.	A	МАП-1	Ауд	-	Ay д.	MM-1	мзр-1	Ауд.				
	8.00 - 9.25	1	I II					Камерный оркестр преп. Смирнова И.И.	БK									Музыкальна: литература проф. Михалева Е.Я	207/				
			ı							Λ	екция	я Основы российской	государственно	сти с	лреп. Дементьева Т.С.				Δ/3/ 4				
	9.35 - 11.00	2	п									Лекция Мирова	я литература до	ц. Ли:	инова Н.Б.				Δ/3/ 4				
	11.00 - 11.40																		4				
Понедельник	11.40- 13.05	3	I Методика преподавания игры на спед.инструмент с Проф. Ененко И.А. Методика преподавания докум спед. На преподавания игры на спед. На преподавания и духовой оркестр доц. Ковальчук А.В. 3/1 Индивидуальные занятия						Оркестр народных инструментов преп. Золотарева И.Ф.	Индивидуальн ые занятия	Итальянский язык доц. Унукович В.В	24.	Элементарная теория музыки преп. Ковалева А.Г.	валева А.Г. 20 Индивидуальные занятня									
	13.15- 14.40			дивидуальн 1е занятия	ı	Джаз-Бенд преп. Йовса Н.П.	БК 3/1	Индивидуальн ые занятия		Русский язык и культура речи ст.преп. Соловьева О.С.	408 /4	Хор доц. Кротько КЗ Т.А. /4				БК 3/1	Русский язык и ст.преп. Сол	я культура речи ловьева О.С.	408/				
	14.50- 16.15		I									Лекци	я Литературный	і кан					Δ/3/ 4				
	16.25-		I																				
	16.25-		11			01			БК						Инструментал ьный ансамбаль	10							
	17.50		п			Симфон	пческі	ий оркестр	3/1						преп. Колосов И.А	3/1							
	9.00																	л/з/ 4					
	8.00 - 9.25	1	п								Лез	кция Физическая кул	ьтура и спорт до	ц. Пп	чук-Воронина Я.Ю				Δ/3/ 4				
			I									Лекция Исто	рия России доц.	Коро	рва Г.И.				Δ/3/				
	9.35 - 11.00	2																	A/3/				
	11.00 - 11.40											Лекция История России доц. Королева Г.И.											
ик	11.40- 13.05	,	I Индивидуальные занят							ı			Индивидуальн ые занятия		Индивидуальн ые занятия		Элементарная теория музыки преп. Ковалева А.Г.						
Вторник	13.15- 14.40			дивидуальн іе занятия		Индивидуалі ые занятия		Индивидуальн ые занятня		Индивидуальн ые занятия		Индивидуальн ые занятия	Деловой этикет преп. Шилина Н.И.	404 /4	Деловой 404 этикет преп. Шилина Н.И. /4		музыкальной культуры преп. Студеникина В.В.						
	14.50- 16.15		I Индивидуальные з Т Семинар Мировая литература д								407	Семинар Основы российской государственн ости ст.преп. Дементъева Т.С.	Основы российской соударственн сти ст.преп. Дементьева										
	16.25- 17.50	6	1																				
	8.00 - 9.25	1	1					Камерный оркестр доц. Смирнова И.И.	БК 3/1	Оркестр народных инструментов преп. Золотарева И.Ф.	K3/ 4							Высшая Математика преп. Бондаренко К.А	308/				
	9.35 - 11.00	2	I Духовой оркестр доц. Ковальчук А.В. В История исполнительск 3/1 доц. Смирнова И.И.						237 /1	10:20-11:00 Изучение оркестровых трудностей доц Золотарева И.Ф.	A2/ 4	Элементарная те преп. Ковал	ория музыки 208 ева А.Г. /1 История джазовой и эстрадной музыки доц. Деба С.В.										
	11.00 - 11.40	п																					
Среда	11.40- 13.05		I C np	водный хор еп. Кобзова А.Н.	405/ 1	Инднвидуалі ые занятня		Индивидуальн ые занятия		Индивидуальн ые занятия		Хор доц. Кротько КЗ Т.А. /4				40 5/1							
	13.15- 14.40	4		дивидуальн іе занятия		Джаз-Бенд преп. Йовса Н.П.	БК 3/1			14.00-14.40 Чтение с листа преп. Краснощеков Н.А.	222 /1	Индивидуальн ые занятия	Инднвидуальн ые занятия		идивидуальн Индивидуальн преп. Йовса не занятия Н.П.	БК 3/1							
	14.50- 16.15	5	I II										Кураторский	час									
			**																				

Четверг	8.00 - 9.25	1	I	Симфонически	БК ИСТРУМЕНТОВ 13/1 Золотарева И.Ф.	####														
	9.35 - 11.00	2	1	Деловой этикет преп. Шилина	Би ба/ Индивидуальн 5 ые занятия		Деловой Этикет преп. Шилина Н.И.			c	ольфед	жио преп. Ковал	ева А	.г.	20 8/1		Биб Δ/5			
	11.00 - 11.40	п						I												
	11.40- 13.05	3	I	Индивидуальн ые занятия		Индивидуальн ые занятия		Сольфеджио прег	л. Ковалева А.Г.	208	Индивидуальн ые занятия		Вокальный ансамбль преп. Скрябина Е.А	A3/ 4	Индивидуальн ые занятия				Физика звука преп Колосов В.Л	A5/4
	13.15- 14.40	4	I	История исполнительск ого искусства ст.преп. Михлик Н.В.		Деловой этикет преп. Шилина Н.И.	Биб 4/5	Хор доц. Кротъко Т.А. /1) Индивидуальн ые занятия		Деловой этикет преп. Шилина Н.И.	Биба/ 5	Индивидуальн ые занятия		Деловой этикет преп. Шилина Н.И.	Би ба/ 5	Гармония проф. Турнеев С.П.	203 /1	Деловой этикет преп. Шилина Н.И.	Биба /5
	14.50- 16.15	5	1	Духовой оркестр доц. Ковальчук А.В.					Семинар История России ст.преп. Дементьева Т.С.	408 /4			Семинар История России ст.преп. Дементьева Т.С.	408 /4	Индивидуальн ые занятия				Сольфеджио преп. Ковалева А.Г.	208/
	16.25- 17.50	6	1	Джаз-Бенд преп. Йовса Н.П.											Джаз-Бенд преп. Йовса Н.П.	БК 3/1				
	8.00 - 9.25	1	1		Камерный оркестр преп. Смирнова И.И.	BK 3/1			-	Тан	гец преп. Анищен	нко А.П		3- 30(3)/5						
	9.35 - 11.00	2	1		Инструментов едение проф. Турнеев С.П.	308 /1		Хор доц. Кротъко Т.А. ВК	Основы вокал Сем	ьной енова	методики преп. a C. A.	405/1	Индивидуальн ые занятия				Инструментов едение проф. Турнеев С.П.	308		
	11.00 - 11.40	п																		
Пятница	11.40- 13.05	3	I	Русский язык и культура речи проф. П	устовит В.Ю.	404 /4		Русский язык и культура речи проф. Пустовит В.Ю.	Индивидуальные занятия Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б	407 /4			Индивидуальн ые занятия Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б.	407 /4	Русский язык и культура речи проф. Пустовит В.Ю.	40 4/4	Сольфеджио проф. Турнеев С.П.	208 /1	Ср-ва звукозаписи преп. Колосов В.Л	A5/4
	13.15- 14.40	4	I Семинар История России ст.преп. Дементьева Т.С.					408 /4		404 /4	Индивидуальн ые занятия Семинар Мировая			404 /4			ідивидуальные занятня			
			11								407/4	 		Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б.			гвинова Н.Б.	407/ 4		
	14.50- 16.15	5	1	Оркестр опери	кз					Семинар История России ст.преп. Дементьева Т.С.	408/4			Семинар История России ст.пр		я России ст.преп			408/ 4	
	16.25- 17.50	6	1		/5													Высшая Математика преп. Бондаренко К.А	308/ 1	
	8.00 - 9.25	1	I	_															405/ 4	
	9.35 - 11.00	2	ı	Гармония проф. ?		208 /1	Индивидуальн ые занятня		История мировой музыкальной культуры преп. Студеникина В.В.			Индивидуальн ые занятия		История мировой музыкальной культуры преп.		Индивидуальн ые занятня		Индивидуальн ые занятия		
	11.00 -	п	п										Студеникина В.В.							
Суббота	11.40 11.40- 13.05	3	I	Сольфеджио проф.		208	Исторня мировой музыкальной культуры преп. Студеникина В.В.			Семинар Основы российской государственн ости ст.преп. Дементьева Т.С.	408/4	История мировой музыкальной культуры преп. Студеникина В.В.	207	Семинар О	сновь	ы российской го реп. Дементьева	судар 1 Т.С.	ственности	408/	
	13.15- 14.40	4	ı	История мировой музыкальной кул	207								Инстр.ансамбл ь преп. Колосов И.А	10 3/1						
	14.50- 16.15	5	ı																	